
 
Shtojca 15      

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 
 [Data22.08.2016] 
Për: [B-93 SHPK] 
Procedura e prokurimit:E hapur 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: „"Rikonstruksion rrugesh, ne fshatrat  nen juridiksionin e 
Bashkise Roskovec”- Loti 4: “Rikonstruksioni i rruges se fshatit Arapaj- Lagjia:“Doganet” 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike[4 korrik  2016 [26] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   PO ofertaekonomikisht më e favorshme  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1- "SHENDELLI"shpkK07924803N 
 Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   
Vlera0   (zero) leke pa tvsh(me numra dhe fjalë) 

 
2- "ALESJO" -shpkL37311801K   
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   
Vlera  0(zero) leke pa tvsh  

 (me numra dhe fjalë) 
 
3- " 2Z KONSTRUKSION " shpkJ63229466K 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   
Vlera  0  leke( zero) leke pa tvsh  
(me numra dhe fjale) 
 
       4- "B-93" shpkJ62903508R  
           Emri i plotë i shoqërisë         numri i NIPT-it   
Vlera  6 085 924(gjashtemilion e tetedhjetepesemije e nenteqindenjezetekater) leke pa tvsh 
  (me numra dhe fjale) 
 
 
5-"GLAVENICA" SHPKK17710805A 
Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   
Vlera  5 743 500 (pesemilion e shtateqindedyzetetremije e peseqind) leke pa tvsh 
 (me numra dhe fjale) 
 
_______________________________________________________________________________ 



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
1)  "SHENDELLI"shpk 
2)  "ALESJO" -shpk   
3) " 2Z KONSTRUKSION " shpk 
4) -"GLAVENICA" shpk 
 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

 
1.  "ALESJO" -shpk   

1. Ka paraqitur  vetem bilancin 2015 dhe vertetim per shlyerjen e detyrimeve 
per taksat  vendore per vitin 2016. Nuk ka paraqitur dokumenta te tjera per 
permbushjen e kerkesave te tjera per kualifikim sic  kerkohej ne DST. 

 

2. "SHENDELLI"shpk 

Ka paraqitur  vetem ekstraktin e regjistrit tregtare dhe historik nga QKR. 
Nuk ka paraqitur dokumenta te tjera per permbushjen e kerkesave te tjera per 
kualifikim sic  kerkohej ne DST. 

 
3. "2Z KONSTRUKSION " shpk 

Ka paraqitur  vetem ekstraktin e regjistrit tregtare dhe historik nga QKR. 
Nuk ka paraqitur dokumenta te tjera per permbushjen e kerkesave te tjera per 
kualifikim sic  kerkohej ne DST. 

 
      4."GLAVENICA" shpk   
 
NUK KA PARAQITUR: 

1. Sigurimin e ofertes sipas shtojses 3. 
2. Kopje te vertetuar te bilanceve te tre viteve te fundit (2013,2014 dhe 2015)  

te paraqitur prane  autoriteteve  perkatese dhe te certifikuara nga nje 
organ i jashtem licensuar per kontroll financiar 

3. Vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitet 2015-2016 ne cdo njesi 
vendore ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij. 

4. Një çertifikatë të gjendjes financiare nga një ose më shumë banka me vlere 
jo me te ulet se 10% e fondit limit, leshuar jo me pare se 5 (pese) dite,  
para dates se zhvillimit te tenderit. 

(vertetimi eshte leshuar me date 22.07.2016 , me pare se pese dite para 
dates se zhvillimit te tendert) 



5. License per zbatim punimesh pikat NP.4 -Klasifikimi "D" 
6. License per zbatim punimesh pikat NP.5 -Klasifikimi "C" 
7. License per zbatim punimesh pikat NP.6 -Klasifikimi "B" 
8. License per zbatim punimesh pikat NP.8-Klasifikimi "B" 
9. License per zbatim punimesh pikat NP.9-Klasifikimi "B" 
10. License per zbatim punimesh pikat NP.1-Klasifikimi "B" 
11. License per zbatim punimesh pikat NP.12-Klasifikimi "B" 
12. License per zbatim punimesh pikat NS.1 -Klasifikimi "B" 
13. License per zbatim punimesh pikat NS.2 -Klasifikimi "B" 
14. License per zbatim punimesh pikat NS.4 -Klasifikimi "B" 
15. License per zbatim punimesh pikat NS.6 -Klasifikimi "B" 
16. License per zbatim punimesh pikat NS.7 -Klasifikimi "B" 
17. License per zbatim punimesh pikat NS.8 -Klasifikimi "C" 
18. License per zbatim punimesh pikat NS.9-Klasifikimi "A" 
19. License per zbatim punimesh pikat NS.10 -Klasifikimi "C" 
20. License per zbatim punimesh pikat NS.11-Klasifikimi "A" 
21. License per zbatim punimesh pikat NS.12 -Klasifikimi "B" 
22. License per zbatim punimesh pikat NS.13 -Klasifikimi "B" 
23. License per zbatim punimesh pikat NS.14 -Klasifikimi "B" 
24. License per zbatim punimesh pikat NS.15 -Klasifikimi "A" 
25. License per zbatim punimesh pikat NS.16 -Klasifikimi "A" 
26. License per zbatim punimesh pikat NS.17 -Klasifikimi "A" 
27. License per zbatim punimesh pikat NS.18 -Klasifikimi "B" 
28. License per zbatim punimesh pikat NS.19 -Klasifikimi "A" 
29. License per zbatim punimesh pikat NS.20-Klasifikimi "B" 
30. Çertifikaten  ISO 27001:2013 , ISO 50001:2011, EN  ISO 3834-2:2006, ISO 8000:2014, certifikaten 

IRATA/ose ekuivalente e saj per punime ne lartesi. 
31. Dokumenta per stafin drejtues te shoqerise  dhe per nje arkitekt me kontrate pune noteriale sipas 

kërkesave te DST. 
32. Deklaraten per drejtuesin teknik te punimeve ne objektin qe prokurohet. 
33. Dokumenta per disponimin e mjeteve sipas kërkesave te kualifikimit ne DST. 
34. Deklaraten per mosangazhimin e makinerive ne ndonje kontrate tjeter. 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“B-93 " shpk , Fier- ]se oferta e 
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prejVlera  6 085 924(gjashtemilion e tetedhjetepesemije e 
nenteqindenjezetekater) leke pa tvshpikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 
suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC - Drejtoria Juridike] sigurimin 
e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.08.2016 



Ankesa: ka ose joJO 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në date 

 
[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 

Majlinda BUFI 


